
Contacto

Teléfono +34 961230100
Correo Electrónico inma.albert@picassent.es

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, 19
(46220) Picassent España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1914740M 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Picassent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ynNIIJPnz5EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la eficiencia energética en alumbrado público en Sector Terciario

la obra persigue mejorar el rendimiento lumínico de las instalaciones del alumbrado público en el SectorDescripción 
Terciario de la población, lo que se traducirá en una reducción de la potencia energética consumida, y en un mayor ahorro
económico.
Valor estimado del contrato 74.696,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.165,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.905,2 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sector Terciario. Avda. Penyes Males (también llamada Carretera Monserrat). Picassent 46220 (Valencia)
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ynNIIJPnz5EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 48.681,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IMESAPI, S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. Ramóny Cajal, nº 107
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 912165100
Correo Electrónico contratacion.servicios@imesapi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.681,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.904,3 EUR.

Motivación

Motivación Por haber presentado la mejor oferta según los criterios del PCAP
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo máximo de 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FIpdlylPzpe0R0krGN77K7w0/L/8GBCCplxFvtQ7H4q1Vtw0/YpAKK%2B5/lmweOsD5GDS6bN2ZXLEbRsHWuSXg54GGnEw2UI1C1vCHDd%2BcQZt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Picassent

Dirección Postal

plaça de l´Ajuntament, 19
(46220) Picassent España

mesa de contratación

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 26/08/2024 a las 11:30 horas
apertura de sobre nº 1 que contiene la documentación
administrativa y del criterio del juicio de valor

Lugar

Ajuntament de Picassent

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament 19
(46220) Picassent España

mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 11:30 horas
La fecha de la apertura de la oferta económica y
demás criterios automáticos, es estimada, dado que
previamente deberá estar valorado el criterio de juicio
de valor

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

La legislación aplicable está esencialmente determinada por Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público (LCSP), y por el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley de
Contratos (RGLCAP).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía luminarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Estudio luminotécnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta más económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria construcytiva y programa de trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WpyqTPsIsfEl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000014249120 |  2024-001015860 | Thu, 26 Sep 2024 13:10:19:586 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126998614374948383405566099192952934581 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WpyqTPsIsfEl5NjlNci%2BtA%3D%3D

